

Olsztyn 09.12.2022

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
-WSZYSCY-**

W związku z ogłoszonym postępowaniem, pn.: „Dostawa kompleksowa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E do Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP w Mrągowie, ul. Przemysłowa 11, 11-700 Mrągowo”, do Zamawiającego Warmińsko – Mazurskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Olsztynie wpłynęły w dniu 05.12.2022 roku pytania.

Poniżej przekazuję pytania wraz z odpowiedziami:

1. Dotyczy Formularz ofertowego - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o umożliwienie wskazania w formularzu ofertowym opłat dystrybucyjnych, lub potwierdzenie, że Zamawiający będzie uiszczał te opłaty zgodnie z aktualnie obowiązującą taryfą OSD dla PPG objętych zamówieniem.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 4 projektu umowy na kompleksową dostawę paliwa gazowego Zamawiający wskazał składniki wynagrodzenia umownego za dostarczony gaz, tj. cenę za gaz ziemny, abonament miesięczny, opłatę stałą za dystrybucję, opłatę zmienną za dystrybucję.

2. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest objęty ochroną wynikającą z w/w ustawy.

3. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o modyfikację formularza ofertowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej wraz z opłatą abonamentową oraz inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest objęty ochroną wynikającą z w/w ustawy.

4. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest objęty ochroną wynikającą z w/w ustawy.

5. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r. ?

Odpowiedź:

Do wyliczenia ceny oferty Wykonawca winien przyjąć stawkę podatku Vat obowiązującą w dacie złożenia oferty.

6. W związku ze zmieniającym się podatkiem VAT, wnioskujemy o możliwość podania w ofercie cen jednostkowych netto.

Odpowiedź:

6. W związku ze zmieniającym się podatkiem VAT, wnioskujemy o możliwość podania w ofercie cen jednostkowych netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w dołączonym do postępowania formularzu ofertowym.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto były podane do pięciu miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Dotyczy pkt 2 szczegółowego Opisu przedmiotu zamówienia.

Wnioskujemy, aby odchylenia wolumenu był +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

9. Dotyczy §4 ust 1 projektu umowy – wnioskujemy o zmienne trzeciej kolumny dla wiersza opłata stała za dystrybucję z 11 miesięcy na iloczyn ilości godzin w trakcie trwania umowy i mocy umownej PPG.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian §4 ust 1 projektu umowy.

10. Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe.

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadom, że termin realizacji zamówienia będzie krótszy niż 12 miesięcy.

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów promocyjnych.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin rozpoczęcia sprzedaży był najwcześniej od 01.02.2023r.?

Wykonawca informuje Zamawiającego, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy i najpóźniej 14 dni w przypadku dotychczasowego sprzedawcy. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca stycznia tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 08.12.2022 r. Rozpoczęcie dostaw będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 8 dni w przypadku gdy wpłynie więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.
- 2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać uwzględnione w projekcie

umowy , który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania. Dopelnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zająć od 3 do 10 dni.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni./ 14 dni dotychczasowy sprzedawca.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zgodnie z § 8 umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony, od dnia jej zawarcia na okres 11 miesięcy, jednakże wchodzi w życie nie wcześniej, niż z dniem jej zawarcia na okres 11 miesięcy, jednakże wchodzi w życie nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów kompleksowych sprzedaży gazu ziemnego, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.

14. Dotyczy §8 projekt umowy – wnioskujemy o dodanie zapisu:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu do projektu umowy.

15. Wnioskujemy o usunięcie zapisu §5 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §5 projektu umowy.

16. Dotyczy §6 ust. 7 projektu umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zgodę na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

17. Dotyczy §6 ust. 8 projektu umowy – prosimy o dodanie zapisu, że specyfikacja nie jest wymagana, jeżeli dane znajdują się na fakturze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

18. Wnioskujemy o usunięcie zapisu §11 projektu umowy, lub zmniejszenie kar umownych o połowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §11 projektu umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.

19. Wnioskujemy o usunięcie zapisu §11 ust. 4 projektu umowy.

Odpowiedź: Projekt umowy nie zawiera §11 ust. 4.

WOJEWÓDZKI KOMENDANT
Ochotniczych Hufców Pracy

Dariusz Rudnik